
    استاد حوزه خواهران کرمانشاه: عالم بودن و عصمت و شفاعت از جمله فضایل
حضرت معصومه(س) است

  

، «بتول محمدی» استاد حوزه خواهران امام خامنه ای خبرگزاری تقریب به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه

کرمانشاه؛ در وبینار شمیم ولایت وعصمت که به همت معاونت ایران-امور بانوان مجمع تقریب برگزار شد،

ضمن تبریک به مناسبت ایام دهه کرامت؛ گفت: در بیان فضایل حضرت معصومه (س) این بانوی کریمه همین

بس که امام رضا(ع) می فرماید، هرکس که او را زیارت کند و این زیارت با شناخت و معرفت باشد، بهشت

بر او واجب است.

وی ادامه داد: از فضایل این بانوی مکرمه و مقام و جایگاه ایشان، یکی محدثه بودن و عالم بودن این

بانوی مکرمه است؛ علامه امینی در کتاب الغدیر بیش از 15 روایت از این بانوی بزرگوار را همراه با

سند بیان کرده است؛ این بانوی کریمه همچون عمه بزرگوارشان حضرت زینب (س) جوابگوی بسیاری از سؤالات

دینی و اخلاقی بانوان عصر خود بودند.

محمدی افزود: از دیگر از منزلتهای این بانوی بزرگوار که بسیار بارز و چشمگیر است، بحث شفاعت

ایشان است؛ همه ما می دانیم که حق شفاعت از ناحیه خداوند به بندگانی داده می شود که در مرتبه



عالی از تقرب الهی و بندگی خالصانه به سر می برند؛ در روایات و کلام اهل بیت (ع) تصریح شده است که

ایشان اهل شفاعت هستند، همچنان که امام صادق(ع) می فرماید، با شفاعت او همه شیعیان ما به بهشت

خواهند رفت.

وی خاطر نشان کرد: از بارزترین ویژگی کریمه اهل بیت(ع) مقام عصمت است؛ برای عصمت؛ تفسیرات متعددی

مثل عصمت از گناه، عصمت از خطا و ... یا درجات متعدد از جمله عصمت صغری و کبری بیان شده است؛

حضرت زینب (س) و حضرت فاطمه معصومه(س) جز کسانی هستند که این عصمت را به واسطه تقوا، عمل صالح و

عبادتی که در برابر ذات اقدس الهی انجام دادند، برای خود اکتساب کردند؛ بنابراین ایشان هم در این

مقام قرار دارند؛ همچنان که لقبشان هم معصومه است.

استاد حوزه خواهران کرمانشاه گفت: امام رضا(ع) در روایتی می فرماید؛ کسی که معصومه (ع) در قم را

زیارت کند، گویی که مرا زیارت کرده است؛ لقب معصومه از ناحیه امام معصوم به ایشان انتساب پیدا

کرده است و در بین امام زادگان تنها بانویی که زیارت خاصه دارد؛ حضرت فاطمه معصومه (س) است؛ در

این زیارت نامه  کلماتی در مورد ایشان به کار برده شده که کمتر در مورد امام زاده ای استفاده شده

است.

وی تصریح کرد: از نظر امام رضا(ع) مقام علمی و شأن و جایگاه حضرت معصومه (س) در نزد خداوند

جایگاه بلندی است؛ چنانکه حضرت می فرماید «فإن لَکِ عِندَ االله شأناً من الشأن»؛ ایشان را در بیانی

بنت رسول االله و یا در بیانی دیگر بنت فاطمه (س) و خدیجه (ع) خطاب کرده اند.

محمدی اظهار داشت: از سوی علما بیان شده است که حضرت فاطمه معصومه (س) کرامات بسیاری دارند؛ علما

و مراجع بسیاری به این حضرت متوسل شده اند و از این حضرت درخواست کمک و التجاء داشته اند؛

بنابراین جایگاه علمی و جایگاه شخصیتی این بانوی بزرگوار همانند حضرت زهرا (س) جایگاه خاصی است و

در شهر قم و در سرزمین ایران اسلامی جایگاهی بس وسیع دارند که همه مردم با توسل به این بانوی

بزرگوار بسیاری از حاجتها و نیازهای خود را برطرف می کند.

وی در پایان گفت:امیدواریم خداوند به همه ما این توفیق را بدهد تا ایشان را به خوبی بشناسیم و

درک کنیم و از مقامات این بانوی بزرگوار برای خود کسب معرفت کنیم.

تهیه و تنظیم: زهرا غلامی
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